
10  listopada  2025  r.
Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej będzie nieczynne
27 październik 2025 r.

Uprzejmie informujemy, że 10 listopada 2025 r. (poniedziałek)
Starostwo Powiatowe w Limanowej będzie nieczynne.

Obsługa interesantów zostanie wznowiona w środę, 12 listopada
br., w standardowych godzinach pracy 7:30-15:30.

Prosimy o uwzględnienie tej informacji przy planowaniu wizyt w
urzędzie.

Za wszelkie niedogodności przepraszamy.

Odbyła  się  V  Powiatowa
Konferencja Pszczelarska
27 października 2025 r.

Konferencja  Pszczelarska  rozpoczęła  się  od  oficjalnego
otwarcia  przez  Starostę  Limanowskiego,  Prezesa  Lokalnej
Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  Mieczysława
Uryga.

Podczas  konferencji  pszczelarze  oraz  zainteresowani
pszczelarstwem  wysłuchali  prelekcji  Pana  Alberta  Radwana,
pszczelarza z wieloletnim doświadczeniem i bogatym dorobkiem w
tematyce  pszczelarskiej,  „Gospodarka  pasieczna  w  warunkach
podgórskich”  oraz  „Wychów  matek  pszczelich  na  własne
potrzeby”.
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Wystąpiła  również  Pani  Aneta  Kawula  Powiatowy  Lekarz
Weterynarii prezentując zebranym obowiązujące przepisy prawa i
procedury  postępowania  przy  zwalczaniu  chorób  zakaźnych
pszczół.

Głos  zabrał  również  Pan  Daniel  Michorczyk  podsumowując  10
lecie  istnienia  obszaru  zachowawczego  pszczoły  linii  Dobra
oraz zachęcając do poszerzenia obszaru oraz włączenia się w
propagowanie pszczoły linii Dobra.

źródło: Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego

Komunikat Międzywojewódzkiego
Cechu  Kominiarzy  do
właścicieli,  zarządców  i
użytkowników  budynków  w
związku z kampanią społeczną
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„Sadza  płonie.  Czad  zabija.
Żyj! „
29 października 2025

Kampania  społeczna  „Sadza  płonie.  Czad  zabija.  Żyj!  ”
organizowana  przez  Międzywojewódzki  Cech  Kominiarzy  pod
Honorowym  Patronatem  Państwowej  Straży  Pożarnej,  Głównego
Urzędu Nadzoru Budowlanego, Związku Rzemiosła Polskiego jest
kontynuacją  poprzednich  kampanii  społecznych  „Czyszczone
kominy to mniejszy smog” oraz „Zaproś kominiarza”.

Podsumowanie  poprzedniej  edycji  Kampanii  Społecznej  „Sadza
płonie. Czad zabija. Żyj!” odbyło się w kwietniu 2025r. w
Ryglicach  podczas  IV  Ogólnopolskiego  Kongresu  Kominiarzy.
Podczas  wydarzenia  omawiane  były  zagadnienia  bezpieczeństwa
pt. „Czysta i bezpieczna energia z biopaliw stałych – rola
kominów”.

Tegoroczna edycja Kampanii organizowana jest we współpracy z
innymi organizacjami kominiarskimi: Krajową Izbą Kominiarzy,
Korporacją  Mistrzów  Kominiarskich  Województwa  Śląskiego,
Kominiarską  Fundacją  Ochrony  Przeciwpożarowej  i  Ochrony
Środowiska,  Cechem  Kominiarzy  Dolnośląskiej  Izby
Rzemieślniczej.

Celem kampanii społecznej   „Sadza płonie. Czad zabija. Żyj! ”
jest  eliminacja  niebezpieczeństw  związanych  ze  smogiem,
zaczadzeniami  i  pożarami,  których  główną  przyczyną  są  źle
eksploatowane lub zaniedbane przewody kominowe i urządzenia
grzewcze.

Jednocześnie celem akcji jest służyć użytkownikom przewodów
kominowych, aby użytkowane przez nich mieszkania/lokale i domy
posiadały  czyste  i  w  pełni  sprawne  technicznie  przewody
kominowe (dymowe, spalinowe i wentylacyjne).
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Ważnym elementem jest prowadzenie edukacji społecznej:

–     jak prawidłowo organizować proces spalania w domowych
urządzeniach grzewczych, aby uniknąć kopcenia z kominów,

–      jak  poprawnie  eksploatować  systemy  kominowe  i
wentylacyjne  zgodnie  z  zasadami  ich  funkcjonowania,  aby
uniknąć niesprawnej wentylacji oraz zaczadzenia.

W  obecnej  edycji  organizatorzy  ponownie  zwracają  uwagę  na
zapewnienie  mieszkańcom  bezpieczeństwa  energetycznego.
Sytuacja  geopolityczna  oraz  zmiany  klimatu  zmuszają  do
zabezpieczenia  możliwości  ogrzewania  w  przypadku  zaniku
zasilania prądem lub gazem. W tym celu warto posiadać komin
awaryjny  oraz  podłączone  do  niego  urządzenie  grzewcze
niezależne od energii systemowej. Takie urządzenie to kominek,
piec  kaflowy  lub  piecokuchnia  zasilane  tanim  i  łatwo
dostępnym,  odnawialnym  drewnem.

Edukacja społeczna będzie prowadzona za pośrednictwem mediów,
podczas spotkań z mieszkańcami organizowanych przez gminy oraz
podczas lekcji zawodoznawczych w których będą brali udział
Mistrzowie  Kominiarscy  zrzeszeni  w  naszym  Cechu  i
organizacjach kominiarskich będących współorganizatorami tej
edycji Kampanii.

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z
dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej
budynków, innych obiektów budowlanych i terenów nakazuje:

1. W obiektach lub ich częściach, w których odbywa się34.
proces spalania paliwa stałego, ciekłego lub gazowego,
usuwa  się  zanieczyszczenia  z  przewodów  dymowych  i
spalinowych w okresach ich użytkowania:

1)  od  palenisk  zakładów  zbiorowego  żywienia  i  usług
gastronomicznych ‒ co najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy
miejscowe nie stanowią inaczej;



2) od palenisk opalanych paliwem stałym niewymienionych w pkt
1 ‒ co najmniej raz na 3 miesiące;

3)  od  palenisk  opalanych  paliwem  płynnym  i  gazowym
niewymienionych w pkt 1 ‒ co najmniej raz na 6 miesięcy.

W obiektach lub ich częściach, o których mowa w ust. 1,2.
usuwa się zanieczyszczenia z przewodów wentylacyjnych co
najmniej raz w roku, jeżeli większa częstotliwość nie
wynika z warunków użytkowych.
Czynności, o których mowa w ust. 1 i 2, wykonują osoby3.
posiadające kwalifikacje kominiarskie.

Ustawa  Prawo  budowlane  określa,  że  właściciel  /  zarządca
budynku  jest  zobowiązany  co  najmniej  1  raz  w  roku  zlecić
przeprowadzenie kontroli okresowej kontroli stanu technicznego
przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych)
osobie  posiadającej  odpowiednie  uprawnienia  –  Mistrza
Kominiarskiego,  a  w  przypadku  stwierdzenia  uszkodzeń  lub
braków  właściciel,  zarządca  lub  użytkownik  budynku  są
obowiązani  w  czasie  lub  bezpośrednio  po  przeprowadzonej
kontroli, usunąć stwierdzone uszkodzenia oraz uzupełnić braki,
które mogłyby spowodować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi,
bezpieczeństwa mienia bądź środowiska,

Kolejnym istotnym elementem jest uświadomienie społeczeństwa,
że:

–     prawidłowo wykonany komin z certyfikowanych materiałów,
regularnie  kontrolowany  i  konserwowany,  będzie  bezpiecznie
służyć przez dziesięciolecia,

–     potrzebę budowy kominów awaryjnych, które umożliwią
podłączenie  urządzeń  grzewczych  w  okresie  braku  prądu  lub
gazu, które zdarzają się w związku z gwałtownymi zjawiskami
pogodowymi,

–     brak systematycznego oczyszczania i kontroli stanu
technicznego  przewodów  kominowych  (dymowych,  spalinowych  i



wentylacyjnych)  to  główna  podstawa  do  niewypłacenia
odszkodowania  z  tytułu  powstałej  szkody.

Międzywojewódzki  Cech  Kominiarzy  nadzoruje  i  rekomenduje
kominiarzy, będących jej członkami, a w przypadku wystąpienia
jakichkolwiek  wątpliwości  co  do  osoby  oferującej  usługi
kominiarskie służymy pomocą w sprawdzeniu wiarygodności czy
osoba  oferująca  usługi  kominiarskie  posiada  dyplom
potwierdzający  kwalifikacje  kominiarskie,  czeladnicze  lub
mistrzowskie.

Międzywojewódzki  Cech  Kominiarzy  wspiera  również  działania
innych stowarzyszeń dotyczące budowy komina awaryjnego (komina
bezpieczeństwa).

W  realizacji  naszej  kampanii  społecznej  współpracujemy  z
wszystkimi  organizacjami  kominiarskimi  i  równocześnie
wspieramy i propagujemy kampanię przez nie organizowane

–  „Zaproś  Kominiarza”  organizowaną  przez  Krajową  Izbę
Kominiarzy

– „Inwentaryzacja źródeł ciepła” organizowaną przez Korporację
Mistrzów Kominiarskich Województwa Śląskiego

– „Ochrona środowiska wybór naszych czasów” organizowaną przez
Kominiarską  Fundację  Ochrony  Przeciwpożarowej  i  Ochrony
Środowiska

– „Tradycja dla rzemiosła. Nowoczesność dla bezpieczeństwa”
organizowaną  przez  Cech  Kominiarzy  Dolnośląską  Izbę
Rzemieślniczą.

– “Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” organizowaną przez
Państwową Straż Pożarną.

Międzywojewódzki Cech Kominiarzy, jeżeli zajdzie taka potrzeba
służy pomocą w nawiązaniu współpracy z wiarygodnymi firmami
kominiarskimi,  które  zapewnią  profesjonalną  współpracę  z
właścicielami budynków.



Podsumowanie Kampanii Społecznej „Sadza płonie. Czad zabija.
Żyj!”  odbędzie  się  w  maju  2026r.  w  Ryglicach  podczas  V
Ogólnopolskiego Kongresu Kominiarzy.

źr.: Międzywojewódzki Cech Kominiarzy, Państwowa Straż Pożarna, KPPSP Limanowa

Szkolenie  kadr  pomocy
społecznej  –  „Profilaktyka,
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diagnostyka  i  możliwości
leczenia uzależnień”
27 października 2025 r.

17 października 2025 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w
Limanowej odbyło się szkolenie „Profilaktyka, diagnostyka i
możliwości leczenia uzależnień”. Spotkanie organizowane było
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

W  szkoleniu  uczestniczyli  przedstawiciele  ośrodków  pomocy
społecznej,  zespołów  interdyscyplinarnych,  komisji
rozwiązywania problemów alkoholowych, domów pomocy społecznej
z  terenu  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Sądu  Rejonowego  w
Limanowej.

Spotkanie  otworzyła  Pani  Monika  Nawalaniec  –  Dyrektor
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej,  która
przywitała  uczestników  szkolenia  oraz  przedstawiła  jego
założenia.

Z ramienia Powiatu Limanowskiego w spotkaniu wzięła udział
Pani  Ewa  Filipiak  –  Wicestarosta  Limanowski.  W  swojej
wypowiedzi doceniła pracę przedstawicieli instytucji na rzecz
osób potrzebujących oraz życzyła owocnego spotkania.

Szkolenie  prowadziła  Pani  Maria  Gąsiorowska  –  Kierownik
Poradni  Zdrowia  Psychicznego  i  Leczenia  Uzależnień
„PROMEDICUM”,  psycholog  kliniczny,  biegły  sądowy  oraz  Pani
Agnieszka Witowska – psycholog, pedagog, specjalista terapii
uzależnień.

Podczas spotkania omawiano głównie tematykę uzależnienia od
alkoholu.  Uczestnicy  mogli  zapoznać  się  z  podstawowymi
różnicami między uzależnieniem a nadużywaniem czy kryteriami
diagnozowania  uzależnień.  Ponadto  omówiono  procedury
postępowania  z  klientem  podejrzewanym  o  uzależnienie  oraz
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możliwości leczenia.

Na  koniec  uczestnicy  szkolenia  mieli  możliwość  udziału  w
dyskusji, której celem było wypracowanie wspólnych działań w
zakresie profilaktyki uzależnień.

źródło: pcpr-limanowa.pl

Odbyła  się  XII  sesja  Rady
Powiatu Limanowskiego
23 października 2025 r.

W czwartek 23 października 2025 r.  odbyła się XII sesja Rady
Powiatu  Limanowskiego,  podczas  której  uroczyście  wręczono
statuetkę Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego – edycja
2025 dla Folwarku Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej.

Folwark  dołączył  do  grona  nagrodzonych  statuetką,  wśród
których znalazły się:

– Ośrodek Rekolekcyjno – Rekreacyjny na Śnieżnicy (2024),
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– Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej przy siedzibie
Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego (2023),

– Baza Szkoleniowo-Wypoczynkowa Lubogoszcz (2022),

– Ścieżka Dydaktyczna – Przyrodnicza na górze Paproć (2021)

– Cisowy Dział w Gminie Łukowica (2020).

Historia Folwarku w Mszanie Dolnej liczy kilka wieków. Obecnie
jest to najstarszy zabytek w Mszanie Dolnej i okolicy, kasztel
– stary dwór obronny z XVI wieku. Dwór ten wraz ze wszystkimi
zabudowaniami był własnością wielu znamienitych rodów – m.in.
Ratołdów, Zboińskich, Szujskich i Krasińskich. Dziś Folwark
Stara  Winiarnia  to  wyjątkowe  miejsce  spotkań:  klimatyczne
wnętrza  restauracji  serwującej  lokalne  specjały,  przestrzeń
eventowa na wystawy i koncerty, a także urokliwy mini ogród z
kawiarnią  na  świeżym  powietrzu.  Warto  tu  przyjechać,  bo
Folwark  łączy  w  sobie  bogactwo  tradycji  z  nowoczesną
gościnnością — idealny wybór na weekendowy relaks, spotkanie z
przyjaciółmi czy kameralną uroczystość.

Wraz  ze  statuetką  Folwark  Stara  Winiarnia  otrzymuje  tytuł
Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego i będzie promowany
przez Powiat Limanowski za pośrednictwem oficjalnych mediów
społecznościowych  oraz  strony  internetowej  powiatu.  Ponadto
zwycięzca  otrzymał  specjalnie  opracowaną  ulotkę  promocyjną,
która została przekazana właścicielom obiektu podczas sesji.
Publikacja ta będzie również dystrybuowana wśród turystów w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.
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Przedmiotem sesji było również m.in. zapoznanie z informacją o
poziomie wykonania kontraktu z NFZ w I półroczu 2025 r. oraz o
bieżącej sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego w Limanowej
im. Miłosierdzia Bożego. Temat szczegółowo omówił obecny na
sesji  dyrektor  szpitala  Marcin  Radzięta.  Radni  przyjęli
również  Roczny  Program  współpracy  Powiatu  Limanowskiego  z
organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie na rok 2026, jak i zdecydowali o przeznaczeniu
środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną osób
niepełnosprawnych.
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Kondolencje  dla  najbliższych
śp. Kazimierza Pajdo
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla rodziny i najbliższych

śp. KAZIMIERZA PAJDO
działacza społecznego, wieloletniego radnego gminy Mszana

Dolna, sołtysa i wieloletniego prezesa OSP Łętowe
składają

Mieczysław Uryga Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

oraz
Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z radnymi.
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Kondolencje  dla  Bożeny
Serafin

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla Bożeny Serafin
Geodety w wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru

z powodu śmierci
SIOSTRY
składają

Mieczysław Uryga Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

oraz
pracownicy Starostwa Powiatowego w Limanowej

Zaduszki  Literackie  odbyły
się  w  Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
23 października 2025

We wtorek, 21 października br. w sali kameralnej Limanowskiego
Domu Kultury miały miejsce Zaduszki Literackie organizowane
przez Miejska Bibliotekę Publiczna w Limanowej.

W  nastrojowej  atmosferze  spotkali  się  liczni  miłośnicy
literatury i muzyki.

Muzyczne wrażenia i poetycki klimat zapewnił duet „Domańsky
Duo”,  czyli  Sylwester  Domański  i  Łukasz  Jakubowicz.
Poruszające  interpretacje  utworów  m.in.  Krzysztofa  Kamila
Baczyńskiego,  Adama  Asnyka  oraz  Edwarda  Stachury,  łączące
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głębię  poetyckiego  słowa  z  subtelnym  brzmieniem  zachwyciły
publiczność.
W wydarzeniu wzięli udział Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta
Juszkiewicz oraz Radny Miasta Limanowa Robert Kowalski

Dziękujemy artystom za stworzenie za pomocą muzyki i poezji
pełnej  klimatu  kulturalnej  i  duchowej  uczty.  Tegoroczne
Zaduszki Literackie w Limanowej dowiodły, że poezja i muzyka
potrafią zbliżać ludzi poprzez wspólne przeżywanie refleksji i
wspomnień.

 

źr./fot.: MBP Limanowa

Za  nami  IV  edycja
MechanCraft-  dni  otwartych
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ZSTiO w Limanowej
23 października 2025

W  dniach  22  do  23  października  br.  w  Zespole  Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej  odbyła  się
czwarta edycja wydarzenia pn. MechanCraft, łączącego naukę,
edukację,  perspektywy  i  pasję.  Spotkanie  było  szczególnie
ważne dla uczniów klas ósmych szkół podstawowych, którzy już
wkrótce  staną  przed  wyborem  dalszej  ścieżki  edukacji.  Tym
razem w wydarzeniu wzięło udział prawie 900 uczniów z 37 szkół
z powiatu limanowskiego.

Podczas tegorocznej odsłony MechanCraft szkoła zaprezentowała
wszystkie  kierunki  kształcenia  dostępne  w  placówce.
Ósmoklasiści  poznali  ofertę  edukacyjną  w  technikum,  szkole
branżowej  I  stopnia,  jak  również  nowe  profile  w  liceum
ogólnokształcącym. Goście ZSTiO w Limanowej odwiedzili również
pracownię  i  szkolne  sale  warsztatowe,  biorąc  udział  w
pokazach, konkursach, spotkaniach z kadrą pedagogiczną szkoły,
jak  również  przedstawicielami  lokalnych  pracodawców.  Wśród
licznych  atrakcji  przygotowanych  przez  organizatorów
szczególnym  zainteresowaniem  cieszyły  się  m.in.:  tor
samochodzikowy  RC  Mechan,  symulator  jazdy,  pokazy
overclockingu  procesorów  komputerowych  z  użyciem  ciekłego
azotu, skanowanie i wydruki 3D, a także pokazy i ćwiczenia w
pracowniach  fizycznych,  chemicznych,  biologicznych.  Nie
zabrakło również wystaw samochodów wyścigowych i traktorów.
Zaprezentowano również nową inicjatywę związaną z promowaniem
Papieskich  Szlaków  Górskich  Papieskie  Szlaki  Górskie  oraz
wieloma innymi aktywnościami realizowanymi przez społeczność
szkoły.

W otwarciu V edycji MechanCraft wzięli udział przedstawiciele
władz  samorządowych:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  Wójt  Gminy
Limanowa Jan Skrzekut, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
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Limanowej Marek Młynarczyk oraz Wicedyrektor Wydziału Edukacji
i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej Wincenty Tokarczyk.
Wszystkich  gości  spotkania  powitał  dyrektor  Zespołu  Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących. Jana Pawła II w Limanowej
Stanisław Wąsik.

Wydarzenie odbyło się przy wsparciu partnerów i pracodawców
współpracujących  ze  szkołą  firma  Limatherm  S.A,  Limatherm
Sensor,  ZUP  Emiter  Sp  z  o.o.,  Tauron  Dystrybucja  S.A.,
Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej, Traktor-Serwis Krajewski,
Procars Ryszard Płachta, Serwis blacharsko-lakierniczy Paweł
Chrustek,  Lim-Cars,  firma  Łomzik  Marcin  Łomzik,  ekspozycja
samochodów sportowych – Krzysztof Toporkiewicz oraz Krzysztof
Tomasik, Auto Moto Klub Limanowa, F.H.U „KOM-SAT-NET”Ryszard
Putiatycki oraz Ochotnicza Straż Pożarna Limanowa.
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źr. ZSTiO Limanowa

Rozstrzygnięcie  XXIII  edycji
Międzynarodowego  Konkursu
Poetyckiego  i  Literackiego
im. Ks. kan. Józefa Jamroza
„O  autentyczną  wiarę”  i  „O
ludzkie serce człowieka”
23 października 2025 r.

19  października  2025  r.  w  sali  konferencyjnej  Miejskiego
Ośrodka Kultury w Mszanie Dolnej miał miejsce Finał XXIII
Międzynarodowego Konkursu Poetyckiego i Literackiego im. Ks.
kan. Józefa Jamroza, Kapłana – Męczennika  „O autentyczną
wiarę” i „O ludzkie serce człowieka”.

Wydarzenie organizowane pod patronatem „Naszego Dziennika” i
Tygodnika Katolickiego „Niedziela” corocznie gromadzi mnóstwo
uczestników  i  gości  z  różnych  stron  kraju,  a  nawet  z
zagranicy. Główną organizatorką konkursu jest Władysława Anna
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Jamróz –  siostra zamordowanego Kapłana. Współorganizatorami
tegorocznej  edycji  są:  Miejski  Ośrodek  Kultury  w  Mszanie
Dolnej, Burmistrz Miasta Mszana Dolna Agnieszka Orzeł, Wójt
Gminy Mszana Dolna Mirosław Cichorz oraz Starostwo Powiatowe w
Limanowej.

W bieżącym Roku Jubileuszowym 2025, w którym przypada również
Złoty Jubileusz pochodzącego z Mszany Dolnej  Kapłaństwa z Ks.
Kan. Józefa Jamroza., zamordowanego w nocy, z 10/11 grudnia
2001 r., na plebanii w Jelczu – Laskowicach, w Archidiecezji
Wrocławskiej.  W tym czasie pełnił on funkcję proboszcza w
parafii  p.w.  św.  Stanisława  Biskupa  i  Męczennika.  Jako
upamiętnienie  tragicznie  zmarłego  kapłana  nieprzerwanie  od
roku  2003  organizowany  jest   konkurs  literacki  w  jego
rodzinnej miejscowości, zainicjowany 23 lata temu przez poetów
regionu  zagórzańskiego  i  Podhala.  Konkurs  ten  był  również
wołaniem  o  sprawiedliwość  i  ujawnienie  prawdy  o  zbrodni
dokonanej na niewinnym Kapłanie.

W ciągu 23 lat trwania konkursu setki poetów napisało tysiące
wierszy. Ich utwory są swoistym literackim pomnikiem ku czci
Kapłana Męczennika. Zostały one uwiecznione także w obszernych
publikacjach:  „Kapłan  Męczennik  Ks.  Józef  Jamróz”,  „O
autentyczną  wiarę  i  o  ludzkie  serce  człowieka”  oraz  w
najnowszej książce „Kapłaństwo uświęcone męczeństwem”, wydanej
w związku przypadającą obecnie rocznicą 50 – lecia Święceń
Kapłańskich Patrona konkursu.

W  ramach  tegorocznego,  XXIII  Międzynarodowego  Konkursu
Poetyckiego i Literackiego im. Ks. kan. Józefa Jamroza Kapłana
Męczennika „O autentyczną wiarę” i „O ludzkie serce człowieka”
nadesłano 1700 utworów, których autorami jest 540 twórców z
całego kraju, jak i zagranicy – między innymi z USA, Włoch,
Węgier, Niemiec, czy Ukrainy.

Prace konkursowe oceniało jury w składzie: Przewodniczący –
Ks. Prof. Janusz Kozłowski – duszpasterz, poeta, literat oraz
krytyk literacki, animator życia sportowego i kulturalnego z



Kraśnika, znany z publikacji w „Naszym Dzienniku”; Władysława
Anna  Jamróz  –  poetka,  pisarka,  dziennikarka,  polonistka  z
Mszany Dolnej i Agnieszka Sasal – filolog, dyrektor Szkoły
Podstawowej  im.  Władysława  Orkana  w  Porębie  Wielkiej,
Przewodnicząca  Rady  Miasta  Mszana  Dolna.

Decyzją komisji konkursowej przyznano nagrody i wyróżnienia w
następujących  kategoriach:  Poezja,  Poezja  gwarowa,  Proza,
Proza gwarowa, wspomnienia – Świadectwa, Malarstwo, Twórczość
naukowa, Twórczość dzieci, Twórczość młodzieży, Grafika. W tym
roku pojawiła się także nowa kategoria: Hafciarstwo. Z okazji
Złotego Jubileuszu Kapłaństwa Ks. kan. Józefa Jamroza, w tej
edycji  przyznano  także  nagrody  dla  autorów  wspomnień  o
Patronie konkursu lub utworów poświęconych jego pamięci.

Nagrody główne otrzymali:

Kategoria Poezja 2025 r.

Nagroda specjalna:

Ks. Prof. Bronisław Jakubiec SDS z Merrillville, USA1.
Ks. Prof. Grzegorz Oczos SDS, Italia2.
S.  Zofia  Janina  Arczewska,  Zgromadzenie  Służek  NMP3.
Niepokalanej, Sandomierz
Prof. Kazimierz Surzyn, Maków Podhalański4.
dr Jan Bielawski, Łomża5.
S. Ewa Weronika Janiszewska, Częstochowa6.
Jan Żółtek, Bolingbrook, USA7.
Ewa Belicki, ELMWOOD PARK, USA8.
Anna Marzena Konarska, Chicago, USA9.
Izabela Zającówna, Raba Wyżna10.
Bożena Jolanta Bąk, Poznań11.
Urszula Omylińska, Bielsko – Biała12.
Małgorzata Gąsiorek, Gilowice13.
Maria Langer, Sieniawa14.
Janina Ożóg, Rzeszów15.
Marian Eugeniusz Przewoźniak, Świnoujście16.



Jarosława Kawecka, Opoczno17.
Marianna Machlowska, Kraków18.
Joanna Wątróbska, Kraków19.
Beata Szpetkowska, Kraków20.
Leokadia Baran, Kraków21.
Bogumił Wtorkiewicz, Kielce22.
Michał Janusz, Lubliniec23.
Maria Klajn, Częstochowa24.
József Kasztanits, Węgry25.
Monika Klęp – Polowska, Myślenice26.
Magdalena Gołucka – Kuczkowicz, Jabłonka27.
Jarosław Strybe, Jastrzębie – Zdrój28.
Magdalena Zawacka, Lidzbark29.
Krystyna Igras, Pokrówka k/Chełma30.
Stanisława Kaleta, Lędziny31.
Helena Kuffel, Bydgoszcz32.
Lech Franczak, Płock33.
Czesława Chaczko, Jawor34.
Henryka Szpoton, Wąglany k/Opoczna35.
Jadwiga Hutyra, Rycerka Dolna k/Rajczy36.
Maria Jopek, Cięcina, pow. Żywiec37.
Czesława Michulec, Cięcina, pow. Żywiec38.
Blandyna Łukomska – Świegocka, Warszwa39.
Bogusława Ceklarz, Kasina Wielka40.
Renta Ceklarz, Kasina Wielka41.
Dorota Borowiec, Kasina Wielka42.
Robert Piszcz, Nowy Targ43.
Maria Cybulska, Lidzbark44.
Irena Molenda, Dąbrowa Górnicza45.
Irena Jędrusik, Dąbrowa Górnicza, Ząbkowice46.
Krystyna Leszkowicz, Kozienice47.
Anna Lenart, Rabka – Zdrój48.
Waleska Barbara Dulak, Kartuzy49.
Henryk Garbacz, Jedlnia Letnisko50.
Zdzisława Karoń, Sieniczno k/Olkusza51.
Jadwiga Włudarczyk, Kobyle52.
Joachim Mielke, Zakrzewo53.



Marian Jamróz, Mszana Dolna54.
Krystyna Korejwo, Olsztyn55.
Aleksandra Słowikowska, Opoczno56.
Maria Krynicka, Warszawa57.

I Nagroda w kategorii Poezja

Dominika Liszkiewicz, Piła1.
Henryk Liszkiewicz, Piła2.
S. Rut Zygmunt RM, Mszana Dolna3.
Antoni Bosak, Chicago, USA4.
Lech Kępiński, Legionowo5.
Wiktor Musiał, Lwówek6.
Waleria Prochownik, Żywiec7.
Jolanta Kowalczyk – Krupa, Spytkowice8.

II Nagroda Poezja:

Małgorzata Szarlej, Raba Wyżna1.
Małgorzata Bucior, Nowy Targ2.
Tomasz Figiel, Kraków3.

III Nagroda Poezja:

Janusz Link, Piotrków Trybunalski1.
Paulina Świątek, Kraków2.
Janina Szypulska, Kraków3.
Teresa Mędrzak, Godziszka4.

Wyróżnienia specjalne:

Jolanta Kowalska, Kraków1.
Mirosława Wencel, Środa Wielkopolska2.
Tadeusz Puzia, Jasień k/Brzeska3.
Alfred Pytlik, Pszów4.

Wyróżnienia:

Anna Dudek, Kalety1.
Jadwiga Paszko, Kraków2.



Sylwia Grabowska, Szczecin3.
Grażyna Zawadzka, Sławno4.
Elżbieta Żabińska, Częstochowa5.
Konrad Stomski, Tarnowskie Góry6.

I Nagroda specjalna: Poezja gwarowa 2025:

Barbara Stożek, Mszana Dolna1.
Izabela Zającówna, Raba Wyżna2.
Prof. Kazimierz Surzyn, Maków Podhalański3.
Zofia Roj Mrozicka, Zakopane4.
Anna Waluś, Chicago USA5.
Wojciech Kusiak, Rabka – Zdrój6.
Maria Langer, Sieniawa7.
Małgorzata Gąsiorek, Gilowice8.
Lech Kępiński, Legionowo9.
Klaudia Gawronek, Kasinka Mała10.

I Nagroda Poezja gwarowa:

Małgorzata Szarlej, Raba Wyżna1.

II Nagroda Poezja gwarowa:

Natalia Kowalczyk – Bieniek, Rdzawka k/Rabki – Zdroju1.

Kategoria Proza

I Nagroda specjalna:

Ks. Prof. Bronisław Jakubiec SDS, Merrillville, USA1.
Ks. Prof. Józef Krzywda CM, Kraków2.
Prof. Kazimierz Surzyn, Maków Podhalański3.
Ewa Belicki, ELMWOOD PARK, USA4.
Jan Żółtek, Balingbrook, USA5.
S. Rut Zygmunt RM, Mszana Dolna6.
Jolanta Maria Grotte, Warszawa7.
Anna Marzena Konarska, Chicago, USA8.
Bogumił Wtorkiewicz, Kielce9.
József Kaszanits, Węgry10.



Maria Oleksy – Kaszanits, Dębnica k/Człuchowa11.

I Nagroda Proza:

Krystyna Korejwo, Olsztyn1.
Krystyna Leszkowicz, Kozienice2.
Stanisława Kaleta, Lędziny3.
Jolanta Kowalczyk – Krupa, Spytkowice4.

Wyróżnienia specjalne:

Wiktor Musiał, Lwówek1.

Proza gwarowa:

I Nagroda specjalna:

Barbara Stożek, Mszana Dolna1.
Zofia Roj Mrozicka, Zakopane2.
Prof. Kazimierz Surzyn, Maków Podhalański3.
Anna Waluś, Chicago, USA4.

I Nagroda kategoria Wspomnienia – Świadectwa:

Ks. Prof. Andrzej Burdziak, Krotoszyce1.



Ks. Prof. Bronisław Jakubiec SDS, Merrillville, USA2.
Ks. Kazimierz Piwowarczyk, Regulice3.
Kazimierz Świerk, Mszana Dolna4.
Barbara Świerk, Mszana Dolna5.
Marian Sentyrz, Mszana Dolna6.
Jan Szynalik, Mszana Dolna7.
S. Zofia Janina Arczewska, Sandomierz8.
Prof. Kazimierz Surzyn, Maków Podhalański9.
Barbara Stożek, Mszana Dolna10.
Janina Firlej, Męcina11.
Urszula Omylińska, Bielsko – Biała12.
Andrzej Omyliński, Bielsko – Biała13.
Anastazja Janas, Oborniki Śląskie14.
Janina Antosz, Mszana Górna15.
Krystyna Jońca, Wrocław16.
Sylwia Jońca, Wrocław17.
Jan Antosz, Mszana Dolna18.
Tomasz Rogowski, Świdnica19.
Maria Jezierska, Świdnica20.
Aneta Pilecka, Świdnica21.
Bogumił Wtorkiewicz, Kielce22.
Wiktoria Matoga, Mszana Dolna23.
Nikola Sadło, Mszana Dolna24.
Marianna Machlowska, Kraków25.

Wyróżnienia specjalne:

Helena Kuffel, Budgoszcz1.

Twórczość naukowa:

I Nagroda specjalna:

Ks.  Prof.  dr  hab.  Józef  Krzywda,  misjonarz  św.1.
Wincentego  a  Paulo,  za  działalność  naukową  i
duszpasterską w Stowarzyszeniu „Instytut Świętej Jadwigi
Królowej Polski”
Ks. Prof. Bronisław Jakubiec SDS, Merrillville, USA2.



Ks. Prof. dr hab. Henryk Majkrzak SCJ, kierownik Sekcji3.
Filozoficznej Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, za
działalność w Stowarzyszeniu „Instytut Świętej Jadwigi
Królowej Polski”
Ks. Prof. Jan Tadeusz Jachym, Łódź4.

Kategoria Malarstwo

Nagrody główne:

Ks. Prof. Wacław Piszczek CM, Kraków1.
Ks. Prof. Bronisław Jakubiec SDS, Merrillville, USA2.
Joanna Wątróbska, Kraków3.
Anna Bogucka, Zakopane4.
Andrzej Diduszko, Mszana Dolna5.
Marianna Machlowska, Kraków6.
Danuta Franczak, Mszana Dolna7.
Ewa Franczak, Mszana Dolna8.

Grafika

I Nagroda specjalna:

Bogumił  Wtorkiewicz, Kielce1.

Hafciarstwo:

I Nagroda specjalna:

S. Zofia Janina Arczewska, Zgromadzenie Sióstr Służek1.
Niepokalanej NMP, Sandomierz

Kategoria: Twórczość dzieci

Laureatami zostali uczniowie Szkół Podstawowych: w Lidzbarku,
woj. warmińsko – mazurskie, w Karwowie k/Trzebieszowa, woj.
lubelskie, w Kasince Małej, Mszanie Dolnej, Glisnem, Łostówce,
Ujanowicach,  Nowym  Targu,  Kościelisku,  Krakowie,  Obidowej,
Mszanie Górnej oraz Ukrainie.

Laureatami są również dzieci z Publicznego Przedszkola „Chatka



Małolatka” w Krakowie.

W kategorii: Twórczość młodzieży

Laureatami zostali uczniowie z następujących szkół średnich:

Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Stanisława  Lema  w1.
Stanisławowie Pierwszym
Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Andersa w2.
Chojnicach na Pomorzu
II  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Ks.  prof.  Józefa3.
Tischnera w Rabce – Zdroju
Liceum Ogólnokształcącego „Żak” dla Dorosłych w Nowym4.
Targu.

źr./ fot. UG Mszana Dolna


